
РЕШЕНИЕ

Комиссии по контролю в сфере закупок по делу № 012/06/99-34/2021

 

22 января 2021 года                                                                                         г.
Йошкар-Ола

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Марий Эл по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии <…> – заместителя руководителя - начальника
отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти;

членов Комиссии:

<…> – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти;

<…> – специалиста 1 разряда отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти;

в соответствии с приказом Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Марий Эл от 30.12.2020 № 169 и на основании
подпункта «б» пункта 2 части 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее — Закон о
контрактной системе) при проведении внеплановой проверки в отношении
заказчика - МКУ «Дирекция муниципального заказа» ГО «Город Йошкар-Ола»
при проведении электронного аукциона на выполнение работ по объекту:
Ремонт улицы Суворова на участке от ул. Герцена до ул. Машиностроителей
Йошкар-Олинской городской агломерации в рамках регионального проекта
«Дорожная сеть», национального проекта «Безопасные и качественные
автомобильные дороги»  (реестровый номер извещения в единой
информационной системы в сфере закупок http://www.zakupki.gov.ru
0308300022920000053 от 01.12.2020) 

 

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

МКУ «Дирекция муниципального заказа» ГО «Город Йошкар-Ола» проводится



электронного аукцион на выполнение работ по объекту: Ремонт улицы
Суворова на участке от ул. Герцена до ул. Машиностроителей Йошкар-
Олинской городской агломерации в рамках регионального проекта
«Дорожная сеть», национального проекта «Безопасные и качественные
автомобильные дороги».

В соответствии с частью 1 статьи 59 Закона о контрактной системе под
аукционом в электронной форме (электронным аукционом) понимается
аукцион, при котором информация о закупке сообщается заказчиком
неограниченному кругу лиц путем размещения в единой информационной
системе извещения о проведении такого аукциона и документации о нем, к
участникам закупки предъявляются единые требования и дополнительные
требования, проведение такого аукциона обеспечивается на электронной
площадке ее оператором.

Согласно части 1 статьи 16 Закона о контрактной системе планирование
закупок осуществляется посредством формирования, утверждения и
ведения планов-графиков. Закупки, не предусмотренные планами-
графиками, не могут быть осуществлены.

Планом-графиком закупок заказчика № 202003083000229002000028 на 2020 год
предусмотрена закупка на выполнение работ по объекту: Ремонт улицы
Суворова на участке от ул. Герцена до ул. Машиностроителей Йошкар-
Олинской городской агломерации в рамках регионального проекта
«Дорожная сеть», национального проекта «Безопасные и качественные
автомобильные дороги» с ИКЗ 203121512819312150100100060124211244.

Извещение № 0308300022920000053 о проведении указанного электронного
аукциона размещено заказчиком в Единой информационной системе в
сфере закупок (далее - ЕИС) 01.12.2020.

В извещении о проведении электронного аукциона заказчиком указано:

начальная (максимальная) цена контракта 43 344 320,00 рублей;

дата и время окончания подачи заявок 09.12.2020 15:00;

дата окончания срока рассмотрения первых частей заявок участников
10.12.2020;

дата проведения аукциона в электронной форме 11.12.2020;

электронная площадка для проведения торгов http://roseltorg.ru;

преимущества: не установлены;

ограничение и запреты: не установлены.

Согласно части 4 статьи 59 Закона о контрактной системе для проведения



электронного аукциона заказчик разрабатывает и утверждает
документацию об электронном аукционе.

Так, действующая редакция аукционной документации утверждена
заказчиком 01.12.2020, при ее изучении на соответствие требованиям
законодательства установлено следующее.

Пунктом 16 информационной карты об электронном аукционе установлены
единые требования к участникам закупки, которые соответствуют статье 31
Закона о контрактной системе.

Пунктом 24 информационной карты об электронном аукционе установлены
требования к содержанию и составу первой, второй части заявки на
участие в электронном аукционе, которые соответствуют статье 66 Закона о
контрактной системе.

Комиссия Марийского УФАС России, проанализировав первую и вторую
часть заявки единственного участника электронного аукциона установила,
что заявка допущена правомерно.

 Руководствуясь статьей 99 Закона о контрактной системе,
Административным регламентом, утвержденным приказом ФАС России от
19.11.2014 № 727/14, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

В действиях МКУ «Дирекция муниципального заказа» ГО «Город Йошкар-Ола»
при проведении электронного аукциона на выполнение работ по объекту:
Ремонт улицы Суворова на участке от ул. Герцена до ул. Машиностроителей
Йошкар-Олинской городской агломерации в рамках регионального проекта
«Дорожная сеть», национального проекта «Безопасные и качественные
автомобильные дороги»  (реестровый номер извещения в единой
информационной системы в сфере закупок http://www.zakupki.gov.ru
0308300022920000053 от 01.12.2020) отсутствуют нарушения Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

 

Решение Комиссии Марийского УФАС России по контролю в сфере закупок может
быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 



 


